REQUERIMENTO Nº                   , DE 2015

(Do Sr. Deputado Elizeu Dionizio)

Ao Excelentíssimo Senhor

Deputado EDUARDO CUNHA

Presidente da Câmara dos Deputados

Nesta

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do artigo 114, inciso XIV,

do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão na pauta de votação
desta Casa a Proposta de Emenda à Constituição nº 443-A de 2009, que “fixa
parâmetros para a remuneração dos advogados públicos”, para que seja apreciado
o substitutivo aprovado pela Comissão Especial que “Estabelece parâmetros para
fixação dos subsídios dos integrantes das carreiras disciplinadas nas Seções II e
III do Capítulo IV, que trata das funções essenciais à Justiça, do Título IV da
Constituição Federal”.

Sala das sessões, em 24 de março de 2015

ELIZEU DIONIZIO

Deputado Federal

SD/MS

Requer a inclusão na Ordem
do Dia da PEC 443-A/2009
que “fixa parâmetros para a
remuneração dos advogados
públicos”.